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Milí čtenáři, 

vítáme Vás u prvního čísla časopisu po 
prázdninách. Toto dvojčíslo září/říjen 
Vám přináší dvojitou porci článků 
a zábavy! Dozvíte se v něm podrobné 
informace o výsledku krajských voleb 
v nové rubrice s názvem Politika. Dále 
jsme si pro Vás přichystali další várku 
vtipných konverzací a recept na koláč, 
který už na první pohled vypadá velice 
lákavě! Také si v tomto čísle můžete 
přečíst rozhovor s paní profesorkou 
Pospíšilovou, v němž se můžete do-
číst, jaká německá slovíčka jsou její 
oblíbená. Přejeme Vám krásný zbytek 
října a snad Vám náš časopis alespoň 
trochu zpříjemní distanční výuku.  

redakce
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Kdo bude vládnout krajům aneb 
musí vítěz vždycky vyhrát?
Výsledek krajských voleb, které se konaly 2. a 3. října, může 
být na první pohled jasný – ve volbách zvítězilo hnutí ANO 
2011, v celorepublikovém součtu se umístilo s téměř 22 % na 
prvním místě, v jednotlivých krajích zvítězilo desetkrát z třinácti 
možných. V počtu získaných mandátů vede také se 178 získaný-
mi mandáty.

V tomto případě ale platí rčení „zdání klame“. Když se na volby podíváme z tro-
chu jiného pohledu a většinu stran rozdělíme podle celorepublikového rozložení 
do dvou skupin – „vládnoucí koalice“ a „opoziční strany“ – vyjde nám výsledek 
zcela jiný. „Vládnoucí strany a jejich podporovatelé“ (ANO, ČSSD a KSČM) získali 
celorepublikově asi 230 krajských zastupitelů. Toto číslo samozřejmě souvisí s vý-
razným oslabením ČSSD a KSČM. Naopak „opoziční strany“ (ODS, Piráti, TOP 09, 
KDU-ČSL, STAN, …) získaly zhruba o 150 zastupitelů více.

Pomyslný výsledek těchto počtů můžeme vidět už po dvou týdnech jednání stran 
v krajích:

 • Vládnoucí koalice bez hnutí ANO nejspíše vzniknou v devíti krajích. (zeleně)
 • Ve třech krajích vzniknou koalice společně s vítězným hnutím. (modře)

Volby tedy vyhrálo hnutí ANO, kvůli oslabení stran, které s ním spolupracují, 
ale nemá velkou šanci složit ve většině krajů vládnoucí koalice. Opoziční strany 
ve většině případů raději vytvořily koalice bez vítězného hnutí.  

Petr Bradáč

Zdroje informací: www.volby.cz 
www.ct24.ceskatelevize.cz

Zdroj obrázku: www.mag.webtrh.cz
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1. října 2020 uplynul přesně rok od 
smrti českého zpěváka Karla Gotta.

Karel Gott se narodil 14. července 
1939 v Plzni. Jakmile dochodil povin-
nou školní docházku, pokusil se o stu-
dium výtvarného umění. Poté, co nebyl 
přijat, odešel do učení ČKD v oboru 
elektromontér. Během studování elek-
tromontéra se s oblibou věnoval zpě-
vu a hudbě. Aby se stal zpěvákem, šel 
na konzervatoř.

Roku 1958 se Karel Gott přihlásil 
do soutěže amatérských zpěváků, 
kde obsadil první místo. Po své výhře 
začal stále častěji vystupovat v kavár-
nách a menších podnicích. V roce 1960 
se rozhodl, že nadobro odejde z ČKD 
a bude se věnovat hudbě profesionál-
ně.

Dvojice Jiřího Suchého a Jiřího Šlit-
ra napsala samotnému Karlu Gottovi 
píseň „Oči sněhem zaváté“, se kterou 
vyhrál svého prvního Slavíka. V roce 
1965 založil se svými novými spolu-
pracovníky – bratry Štaidlovými – vlast-
ní divadelní scénu Apollo a stal se její 
hlavní hvězdou až do roku 1967, kdy 
bylo divadlo rozpuštěno. V tomto roce 
také vydal singl, který se později stal 
rock‘n’rollovým hitem, „Trezor“. V roce 
1966 byl šéf nahrávací společnosti 
Polydor na služební cestě v Bratislavě, 
kde na festivalu Bratislavská lyra usly-
šel zpívat Karla Gotta. Ten byl okamžitě 
pozván do Západního Berlína, kde na-
točil svou první singlovou desku. Spolu 
s ním a bratry Štaidlovými v roce 1967 

odletěli na 7 měsíců trvající angažmá 
do Las Vegas ve Spojených státech 
amerických. Následující léta ho čekala 
velká sláva. V letech 1971 a 1972 měl 
hned dvě velká turné. Za celý život vy-
hrál celkem 42 Zlatých slavíků. Jeho 
poslední písní byla „Srdce nehasnou“, 
kterou v roce 2019 nahrál se svou dce-
rou Charlotte Ellou.

V říjnu 2015 bylo Karlovi diagnostiko-
váno zhoubné nádorové onemocnění 
mízních uzlin. Média v roce 2016 zve-
řejnila zprávu, že Karel Gott nad rakovi-
nou zvítězil. Ovšem roku 2018 se u něj 
objevila porucha krvetvorby. Následně 
se nemoc rozšířila na akutní leukémii. 1. 
října ve věku 80 let zemřel ve spánku v 
blízkosti své rodiny. Pohřeb se státními 
poctami se pak uskutečnil pro pozvané 
hosty v sobotu 12. října v katedrále sv. 
Víta v Praze.

Emma Kejdová

Zdroj informací: www.wikipedia.org
Zdroj obrázku: www.musicnow.cz
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Rok od smrti Karla Gotta



HRUŠKOVÝ KOLÁČ S KARAMELOVO-
RUMOVÝM PŘELIVEM
Babí léto už je za námi a na řadu přichází podzimní plodiny – dýně, jablka a hrušky. 
Byla by velká škoda jich nevyužít, proto se dnes pustíme do pečení hruškového 
koláče s karamelovo-rumovým přelivem. Je velmi jednoduchý a přitom moc dob-
rý.

 Těsto:
 • 200 g hladké mouky (já použila 150 g špaldové 
  a 50 g pšeničné)
 • 100 g másla
 • 1 žloutek
 • 2 lžíce cukru krupice
 
 Náplň:
 • asi 7 hrušek
 • 40 g rozpuštěného másla
 • 2 lžíce třtinového cukru

 Přeliv:
 • 250 ml 33% smetany ke šlehání
 • 130 g třtinového cukru
 • 4 lžíce rumu

Postup:
Začneme přípravou těsta. Z povoleného másla, žloutku, cukru a hladké mouky 
rukama vypracujeme hladké jednolité těsto. To zabalíme do potravinové fólie 
a necháme asi 20 minut odpočinout v ledničce.

Mezitím si oškrábeme hrušky, zbavíme je jádřinců a nakrájíme na tenké podélné 
plátky. Pokud máte hrušky větší, koláč bude vypadat o to lépe. Zapneme si troubu 
na 175 stupňů Celsia a odpočaté těsto vyválíme na plát tenký asi 3 milimetry, 
urovnáme ho do vymazané formy a propícháme vidličkou.
Na dno koláče naskládáme vedle sebe dokola plátky hrušek, pak ovoce pokape-
me rozpuštěným máslem, posypeme třtinovým cukrem a dáme na 40 minut péct 
do trouby.

Než se upeče, připravíme si přeliv. Na pánvi nasucho rozpustíme cukr do zla-
tohněda a postupně do něj přiléváme za stálého míchání smetanu, jedině tak 
bude přeliv hladký. Nakonec přilijeme rum a necháme přeliv vychladnout. 
Upečený koláč polijeme přelivem. Dobrou chuť!

(Doporučení: Pokud máte mlsné sourozence, doporučuji toho karamelu udělat 
víc. Než se vám totiž koláč dopeče, půlka karamelu vám záhadně zmizí. A kdyby 
vám náhodou zbyl, můžete si ho pak znovu rozehřát a polít si s ním třeba kaši 
nebo palačinky.)

Michaela Roušová
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Když se řekne cestování, člověku se 
zřejmě vybaví prosluněná Itálie, návště-
va cizích krajin  jižní polokoule nebo 
přinejmenším dobrodružná výprava do 
Alp. Žijeme v demokratické zemi, ces-
tovat tedy můžeme prakticky kamkoli. 
S několikatýdenními dovolenými teď 
koronavirus pořádně zatočil, to však 
před mnohými z nás otevřelo dveře k 
nahlédnutí do různých koutů naší krás-
né republiky.

Já jsem například dostala příležitost 
nahlédnout do ulic města, do kterého 
se odstěhoval Hliník. Kam? Přece do 
Humpolce!

V mém případě v tom ovšem neměl 
prsty koronavirus; do Humpolce jsem 
se vydala s lidmi, s nimiž se podílíme 
na uměleckém projektu, a toto město 
jsme vybrali zcela záměrně.

Seznámili jsme se tam totiž (mimo jiné) 
s jednou skvostnou stavbou – umě-
leckou galerií 8SMIČKA. Když řeknu, 
že Češi jsou vesměs konzervativní ná-
rod, možná nebudu daleko od pravdy. 
Tím ojedinělejší stavbou 8SMIČKA (ofi-
ciálním názvem 8SMIČKA – zóna pro 
umění) je. Vlastně můžu říct, že tato 
galerie je taková malá fata morgána 
v poušti české jednotvárnosti…

Je to místo absolutně svobodomysl-
né, inspirativní a hrdě šílené, které si 
každou svou cihlou pyšně a beze stu-
du stojí za svou  jedinečností. Ukazuje 
kouzlo umění – ve všem – ve věcech 
krásných a nápaditých, ale i všedních 
a těch, u kterých máme ve zvyku nesou-
hlasně zavrtět hlavou. Nedá nic zadar-

mo – nápisy jsou zrcadlově obrácené, 
je tedy nezbytné vyvinout trochu úsilí 
a spolupráce. A právě to je 8SMIČKA – 
místo, které ve vás chtě nechtě probudí 
vášnivého umělce…

Návštěvu Humpolce jsme si zpestři-
li třeba i omračujícími výhledy ze zří-
ceniny hradu Orlík a nahlédnutím do 
Hrdličkova muzea, které vnímám jako 
absolutně nespravedlivě nedoceněný 
Anthropos.

Z Humpolce jsem si přivezla nádherné 
zážitky. Přestože jsme objevili kouzelná 
místa, netajím se tím, že za krásné vzpo-
mínky vděčím z velké (spíš obrovské…) 
části lidem, se kterými jsem ten den 
měla tu čest strávit. Není nic krásnější-
ho než zažít něco po boku těch, kteří 
jsou nám blízcí. V naší „cestovatelské 
družině“ panovala atmosféra plná vzá-
jemné úcty, kolegiality a obdivu. A ra-
dost z toho, co nás tolik stmelilo, zářila 
stejně nesmrtelně jako slunce, které 
doprovázelo naši pohádkovou cestu…

Alžběta Pánková

Zdroj obrázku: www.infohumpolec.cz

Cestování



The Umbrella Academy
Žánr: Akční / Dobrodružný / Komedie
USA, 2019–2020, 17 h 2 min (Minutáž: 40–60 min)
Režie: Peter Hoar, Andrew Bernstein a další
Předloha: Gerard Way (komiks), Gabriel Bá (komiks)
Hlavní role: Ellen Page, Tom Hopper, David Castañeda, 
Emmy Raver-Lampman, Robert Sheehan a další

Série 1 (2019) – 10 epizod
Série 2 (2020) – 10 epizod

Obsah: 
Dne 1. října 1989 porodí 43 žen z celého světa, aniž by byly těhotné. Sedm z těchto 
dětí si adoptuje sir Reginald Hargreeves. U dětí se prokážou nadpřirozené schop-
nosti, a proto se z nich Reginald rozhodne udělat tým superhrdinů s názvem 
„Umbrella Academy“. Později se tato zvláštní rodina rozdělí a každý si žije život 
podle svého. Sjednotí je až smrt jejich adoptivního otce. Sourozenci se snaží tuto 
záhadnou smrt vyřešit, a navíc zabránit apokalypse, která má za několik dní zničit 
svět.

Vlastní hodnocení:
Jedna z věcí, které na seriálu zbožňujeme úplně nejvíc, jsou hlavní postavy. 
Každé z adoptivních dětí Reginalda Hargreevese má naprosto unikátní charakter, 
který si ihned zamilujete. Také charaktery záporných postav jsou skvělé – nenávi-
díte je a milujete zároveň! Člověk se u sledování rozhodně nenudí. Seriál je plný 
akce a pořád se v něm něco děje. Další prvek, který bychom chtěly zmínit, je hu-
mor. Vtipných scén je v seriálu mnoho a neodmyslitelně k němu patří. Tento svět 
superhrdinů toho má hodně co nabídnout, a pokud vás alespoň trochu zaujal, 
pusťte se do sledování nebo si přečtěte komiksovou předlohu!

RECENZE8

Rapl
Žánr: Krimi / Drama / Thriller / Akční
Česko, 2016–2019, 26 h 4 min (Minutáž: 58–70 min) 
Režie: Jan Pachl
Hlavní role: Hynek Čermák, Lukáš Příkazký, Alexej 
Pyško, Lucie Žáčková

Série 1 (2016) – 13 epizod
Série 2 (2019) – 13 epizod
 
Obsah:
Detektiv Kuneš je převelen do zapadlého pohraničí na druhém konci republiky, 
kde nikoho a nic nezná. Je svérázné povahy, má svou hlavu, nebere si servítky 
a pro detektivní práci volí vlastní postupy. Společně se svým novým týmem tu vy-
šetřuje vraždy, podvody i obchod s drogami. Navazuje zde nové vztahy a poznává 
tajuplné prostředí Krušných hor. 

Vlastní hodnocení:
V seriálu je naprosto dokonale vylíčená děsivá a tajemná atmosféra, všechny 
příběhy jsou laděné tímto způsobem a občas mají i lehký depresivní ráz. Hynek 
Čermák ztvárnil roli majora Kuneše dokonale, na takové věci se prostě hodí. Možná 
si teď ale říkáte, proč vám doporučujeme seriál z roku 2016 – důvod je poměrně 
jednoduchý. Skoro pořád zde přinášíme tipy na zahraniční seriály, které najdete 
např. na Netflixu nebo HBO. Chtěly jsme tedy zkusit něco nového a napsat recen-
zi na (podle nás) opravdu dobrý český seriál. Začíná období sychravého a lehce 
pochmurného podzimu, Rapl je tedy pro tyto dny jako stvořený!

RECENZE 9



Lucifer
Žánr: Mysteriózní / Fantasy / Detektivní
USA, 2016-2021, 61 h 43 min (Minutáž: 42–46 min) 
Režie: Len Wiseman, Matt Earl Beesley
Hlavní role: Tom Ellis, Lauren German, Kevin Alejandro, 
Lesley-Ann Brandt

Série 1 (2016) – 13 epizod  
Série 2 (2016) – 18 epizod 
Série 3 (2017) – 26 epizod
Série 4 (2019) – 10 epizod
Série 5 (2020) – 16 epizod (zatím jen 8)

Obsah: 
Anděl Lucifer je vyhnán z nebes a navždy odsouzen vládnout peklu. Tam se ale po 
nějaké době začne nudit a rozhodne se udělat si malou dovolenou v Los Angeles, 
kde společně s detektivkou Chloe Decker řeší různé případy. Zároveň vede vnitř-
ní boj se svým druhým, pekelným já a touhami po ní.

Vlastní hodnocení:
Možná jste si po přečtení první věty obsahu řekli něco jako „co to proboha je, 
vypadá to jako pěkná hloupost“, to chápeme. Ze začátku tak seriál může půso-
bit, ale postupem času nabere na otáčkách. Oblíbily jsme si postavu Lucifera – je 
to šarmantní muž se sarkastickým humorem, který bude jistě sympatický i vám. 
V seriálu se mísí detektivní prvky společně s trochou nadpřirozena a mysticismu, 
to se nám také velice líbilo. Letos v srpnu vyšla již pátá série (respektive její první 
polovina), na tu druhou si kvůli koronavirové pandemii budeme muset ještě chvíli 
počkat. Pokud tedy máte volnou chvilku, určitě dejte Luciferovi šanci, stojí to za to!

RECENZE10

Enola Holmes
Žánr: Drama / Krimi / Mysteriózní
USA, 2020, 123 min
Režie: Harry Bradbeer
Předloha: Nancy Springer (kniha)
Hlavní role: Millie Bobby Brown, Henry Cavill, Helena 
Bonham Carter, Louis Partridge

Obsah:
Enola, nejmladší ze sourozenců Holmesových, není vůbec obyčejná. Její matka ji 
již od raného dětství učila bojovat a vychovala z ní silnou, chytrou a nezávislou dív-
ku. V den Enoliných šestnáctých narozenin však její matka náhle zmizí, zanecháva-
jíc za sebou pouze dárek k jejím narozeninám. Její starší bratři Mycroft a Sherlock 
se kvůli záhadnému zmizení po několika letech vrací domů. Mycroft je zhrozen 
chováním Enoly a chce ji poslat do dívčí školy. Enola však uteče do Londýna hle-
dat svoji matku. Hledání je velice komplikované a navíc se jí do cesty připlete 
mladý lord Tewkesbury, jehož život je ve velkém ohrožení. 

Vlastní hodnocení:
Od tohoto filmu jsme měly velká očekávání už jen z toho důvodu, že v něm hra-
je spousta slavných a vynikajících herců. Jména jako Millie Bobby Brown, Henry 
Cavill a Helena Bonham Carter určitě už někdy slyšel každý z nás. I Louis Patridge 
si v roli mladého lorda vedl velice dobře. Celý film má oddychovou atmosfé-
ru bez nudných a nezajímavých scén. Byl zábavný, měl kvalitní scénář a hudební 
doprovod, který k němu dokonale pasoval. I když je tato pecka určená spíš pro 
mladší obecenstvo, nenechte se tím odradit a dejte mu šanci.

Veronika Nováková a Nina Geisselreiterová

Zdroj informací: www.csfd.cz 
Zdroje obrázků: www.csfd.cz

                              www.wikipedia.org
                              www.collider.com

www.refresher.cz
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šest vran
Autorka: Leigh Bardugo
Překlad: Julie Žemlová
Nakladatelství: Fragment, 2019
Počet stran: 384

Obsah:
Kaz Brekker je vychytralý zločinec, který žije ve městě 
s názvem Ketterdam a hledí si svého. Když však jednou 
dostane lákavou nabídku za velký obnos peněz, nemůže 
odmítnout. Jeho úkolem je dostat se do Ledového paláce, zdánlivě nedobytné 
pevnosti, odkud má přivést výrobce drog, které mnohonásobně zvyšují moc grišů 
(lidé s nadpřirozenými schopnostmi). Tento úkol ovšem nezvládne splnit sám. 
Pečlivě sestavuje tým a spřádá plány na splnění nesplnitelného úkolu. Na misi 
s ním vyrazí pět dalších lidí. Každý je originální a dobrý v něčem jiném, a proto 
tvoří perfektní tým. Po cestě je potká mnoho překážek a neshod, ale žádná z nich 
jim nezabrání v uskutečnění jejich plánu. 

Vlastní hodnocení:
Slovy nedokážu vyjádřit, jak moc jsem si čtení této knihy užila. Spoustu napínavých 
situací, sympatické hlavní postavy, pohledy do jejich minulosti a příběh, který vás 
ihned vtáhne do děje. Tento svět byl pro mě úplně nový, ale celkem rychle jsem 
se v něm zorientovala a naprosto si ho zamilovala. Děj měl poměrně rychlý spád, 
takže jsem se v žádné pasáži nenudila. Jestli vás tato kniha zaujme, neváhejte si 
přečíst i druhý díl!

Veronika Nováková
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Máte taky nějakou vtipnou nebo divnou konverzaci, která by stála za zveřejně-
ní? Neváhejte nám ji poslat na e-mail: konverzace.stojak@seznam.cz. Budeme se 
těšit!

Michaela Roušová, Alžběta Drápelová, Alžběta Pánková
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Paní profesorka
Marcela Pospíšilová

„MÁM FOBII Z HLOUPÝCH LIDÍ“

Když se ze skript v literatuře čte naturalistický popis alkoholika…
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Na slovíčko, paní Pospíšilová:

„MÁM FOBII Z HLOUPÝCH LIDÍ“
Paní profesorka Marcela Pospíšilová je učitelkou německého jazyka a dějepisu. 
V rozhovoru se dozvíte například to, jak vychází se svou třídou nebo ve které 
německy mluvící zemi se jí nejvíce líbilo.

V kolik hodin jste dnes vstávala, paní profesorko?
V 5:30, ostatně jako každý jiný den (včetně víkendů).

Od pana Smutného jsme se dozvěděly, že jste měli společné učitelské začátky. 
Můžete nám o tom říct něco bližšího? Máte nějaké hezké vzpomínky na toto 
období?
Na své učitelské začátky vzpomínám velmi ráda. Skutečně jsem sdílela kabi-
net s kolegou Smutným (a ještě dalšími mladými kolegy) a dále jsme tam měli 
2 velice „zemité“ a nekompromisní učitele-důchodce, kteří se nás mladé sna-
žili neustále „vychovávat“. Takže se poměrně často střetávalo mládí se stářím. 
S odstupem času jsem ale za tuto zkušenost velmi vděčná a musím říci, že mě to 
do dalšího profesního života velmi obohatilo.

Jste třídní učitelkou 7. A. Je to Vaše první třídnictví, nebo ne? Jak spolu vychází-
te? Jste spokojená?
Třídnictví v 7. A  není moje první. Se svojí současnou třídou jsem maximálně spo-
kojená, vytvořili jsme si (doufám, že je to oboustranné) velmi pěkný vztah založe-
ný na vzájemné důvěře a respektu. 7. A je kolektiv plný osobností a individualit 
s rozličnými studijními i mimoškolními zájmy, ale přesto se snaží spolu dobře vy-
cházet, vzájemně se tolerovat, respektovat se a neubližovat si. Tak by to mělo (jen 
tak mimochodem) fungovat v jakémkoli týmu a v celé společnosti – ne vždy mu-
sím sdílet naprosto stejné názory a postoje s těmi druhými, ale vždy s nimi musím 
nějakým způsobem vycházet a respektovat jejich názorové rozdíly. 

Které německy mluvící země jste navštívila a kde se Vám nejvíce líbilo?
Navštívila jsem již všechny německy mluvící země, samozřejmě nesčetněkrát. 
Z německých spolkových zemí dávám přednost Bavorsku, kde jsem před mnoha 
lety studovala na univerzitě v Řezně (Regensburg).
A taková moje druhá „srdcovka“ je Rakousko, kam jezdím velmi často, mám tam 
spoustu přátel a známých. Rakousko je úžasná země a Rakušané tak milí a slušní 
lidé, že bych opravdu nerada jmenovala jenom jeden region…

Máte nějakou fobii? (z pavouků, hadů apod.)
Ano, z hloupých lidí.

Jaké je Vaše oblíbené místo na škole?
Určitě náš kabinet NJ, kde jsme si s kolegyněmi vytvořily pohodovou (i když pra-
covní) atmosféru a pobývám zde velmi ráda.

Máte nějaké oblíbené německé slovíčko?
Miluji všechna ta dlouhá (u studentů velice nepopulární), složená německá pod-
statná jména typu: Höchstgeschwindigkeit, Naturwissenschaften… A poměrně 
často teď používám (možná i pod vlivem německých médií) slova definitiv a ge-
nerell.

Je něco, co byste chtěla vzkázat studentům našeho gymnázia?
Určitě. Běžte za svými sny, i když ta cesta mnohdy není jednoduchá. Na té cestě 
zůstaňte vždy čestní a poctiví a hrajte fair play. Užívejte si každého dne, protože 
život utíká hrozně rychle. Učte se nejenom na písemky (kvůli známkám), ale hlav-
ně pro život – to znamená – naučte se ukládat (na správné místo – do struktur) 
ty opravdu důležité a nosné informace, které byste měli používat pro vytváření 
svých názorů a postojů po celý život.
 
Komu předáváte štafetu a proč? 
Paní Dvořákové, která je nejenom naší školnicí, ale i dobrou duší tohoto ústavu.

Nina Geisselreiterová a Vendula Puzrlová
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Stoják na Instagramu
Víte, že má Stoják kromě webových stránek i účet na instagramu? Pravidelně tam 
informujeme o tvorbě různých článků a přidáváme fotografie. Také se zde můžete 
dozvědět, kdy vyjde další číslo Stojáku a jaký bude mít obsah. Tak nás sledujte ;)

PŘIDEJ SE!
Zajímáš se o dění kolem sebe, baví tě psát články a chceš si zkusit, jaké to je 
podílet se na tvorbě časopisu? Pak neváhej a přidej se do redakce Stojáku. 
Dát vědět nám můžeš buď osobně, přes Instagram nebo e-mailem na adresu 
stojakgvm@email.cz. Rádi tě uvidíme!

redakce

Instagramový účet

Redakce:  Petr Ambrož
 Petr Bradáč
 Alžběta Drápelová
 Klára Duchovná
 Nina Geisselreiterová
 Emma Kejdová
 Lukáš Marek
 Veronika Nováková
 Alžběta Pánková
 Věra Podrábská
 Eliška Prokšová
 Vendula Puzrlová
 Michaela Roušová
 Anna Sedláčková
 Viktorie Součková
 Vojtěch Širhal (úvodní fotografie)
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Webové stránky časopisu
https://stojak.wixsite.com/stojak

Děkujeme paní profesorce Marcele Pospíšilové za poskytnutí rozhovoru.
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